
ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

Číslo jednání:  JedNZ5-3/2023 
Datum jednání: 2. 3. 2023 
Místo jednání: sál Městského muzea a galerie Nepomuk 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: 0 
Hosté: 0 
Přílohy: na konci zápisu  
 

PREZENČNÍ LISTINA - členové zastupitelstva města Nepomuk: 

Jméno a příjmení INC Za stranu/hnutí Přítomnost 

Baroch Karel KB Zelená pro Nepomuk ANO 

Baroch Marek, Mgr. MB ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Holub Jan JH SN pro Nepomuk ANO 

Horník Václav, Ing. VH ANO prosper. a sportu Nepomuk         ANO 

Jiran Pavel, Ing. PJ SN pro Nepomuk ANO 

Kohout Jan JKoh ODS ANO 

Kouba Jiří JK Volba pro Nepomuk ANO 

Kovář Václav, Ing. VK Volba pro Nepomuk ANO 

Kroupa Pavel, PhDr. PK Zelená pro Nepomuk ANO 

Motejzík Pavel, DiS. PM SN pro Nepomuk ANO 

Němec Miroslav, Mgr. MN Volba pro Nepomuk ANO 

Novák Václav VN Komunistická strana Čech a Moravy ANO 

Vokurka Vladimír VV ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Zajícová Michaela MZ ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Zeman Pavel, Mgr. PZ Volba pro Nepomuk ANO 

1. Zahájení 

Starosta města V. Vokurka zahájil v 18:01 III. veřejné zasedání městského zastupitelstva. Uvedl, 
že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu s platnou legislativou a jednacím řádem. Protože 
je na zasedání přítomno 15 členů zastupitelstva, je zasedání usnášeníschopné. Úvodem byla 
určena zapisovatelka Alice Baumruková Kotylová v kooperaci s Janou Berkovcovou.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Před zahájením vlastního jednání požádal V. Vokurka ověřovatele zápisu z II. zasedání 
městského zastupitelstva ze dne o podání zprávy o ověření zápisu. 

K. Baroch řekl, že se zápis shoduje ve všech bodech. 

 

 
 
 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 
3. Program jednání 
 
Na úřední desce a webových stránkách města byl zveřejněn tento program, který byl také 
rozeslán zastupitelům: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola plnění usnesení  
6. Informativní zpráva z jednání rady města  
7. Informativní zpráva o připravovaném projektu obce Klášter  
8. Prodej nově vzniklého pozemku p.č. 553/25 (dříve označeného parc.č. 122/43)  v k.ú. Dvorec 
9.  Odkup části pozemku p.č. 314/1 v k.ú. Dvorec  

10. Odkup pozemku p.č. 566/19 v k.ú. Nepomuk  
11. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi soukromými investory a 

městem Nepomuk  
12. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

13. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

14. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk  
15. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

16. 8. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022  
17. 1. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023  
18. Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk  
19. Různé+Diskuse 
20. Závěr 

 

DISKUZE: 

V. Vokurka upozornil na přidání bodu č. 19 Elektronická aukce na prodej pozemku parc. č. 
1440/3, parc. č. 1474/30 a p. č. 1474/31 v k. ú. Nepomuk. 

 

Finální návrh programu: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola plnění usnesení  
6. Informativní zpráva z jednání rady města  
7. Informativní zpráva o připravovaném projektu obce Klášter  
8. Prodej nově vzniklého pozemku p.č. 553/25 (dříve označeného parc.č. 122/43)  v k.ú. Dvorec  
9. Odkup části pozemku p.č. 314/1 v k.ú. Dvorec  
10. Odkup pozemku p.č. 566/19 v k.ú. Nepomuk  
11. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi soukromými investory a 

městem Nepomuk  



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

12. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

13. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

14. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

15. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

16. 8. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022  
17. 1. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023  
18. Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk  
19. Elektronická aukce na prodej pozemku parc. č. 1440/3, parc. č. 1474/30 a p. č. 1474/31 v k. 

ú. Nepomuk 
20. Různé+Diskuse 
21. Závěr 

 
Podklady pro jednání zastupitelstva obdrželi všichni zastupitelé v termínu stanovené zákonem. 
Zápis z jednání a veškeré přílohy k bodům jsou přílohou zápisu a jsou zveřejněny na webových 
stránkách města. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (55/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje program jednání. 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

V. Vokurka navrhl jako členy návrhové komise: M. Baroch, M. Němec ml. a P. Kroupa. 

V. Vokurka navrhl jako ověřovatele zápisu: P. Jiran a M. Zajícová. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (56/NZ5/2023) 

ZMN volí návrhovou komisi ve složení M. Baroch, M. Němec ml. a P. Kroupa. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 

 
Návrh usnesení: (56/NZ5/2023) 

ZMN volí ověřovatele zápisu P. Jiran a M. Zajícová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 
 

 
 
5. Kontrola plnění usnesení 
 
V. Vokurka předal slovo K. Barochovi a J. Kohoutovi. 
K. Baroch uvedl, že kontrolní výbor měl od posledního zasedání dvě schůzky. Zkoumal bod č. 18 
z minulého zasedání, tedy prodej pozemků v Kozlovicích. 
V. Vokurka odpověděl, že co se týče pozemků v Kozlovicích, ZMN odsouhlasilo na minulém 
zasedání jejich prodej pro plánovaný záměr fotovoltaické elektrárny. Plzeňský kraj zažádal o 
stanovisko EIA a firma pozemky nechce koupit, pokud by EIA prokázala, že se na nich nemůže 
stavět. Stanovisko EIA má být vyhotoveno pravděpodobně v září. Firma přišla s požadavkem, aby 
byla smlouva o prodeji pozemků podepsána a peníze byly do vyhotovení EIA uschovány u notáře. 
S tím ale V. Vokurka nesouhlasil. Prodej každopádně odsouhlasený je, ale buď k němu nedojde, 
nebo k němu dojde se zpožděním. 
 
J. Kohout uvedl, že FV se sešel od posledního zasedání dvakrát. První schůzka z 26. 1. byla spíše 
seznamovací s rozpočtem a rozpočtovými opatřeními pro rok 2023. Druhá schůzka byla 27. 2., FV 
probral stav podaných vyúčtování dotačních programů za rok 2022, 8. rozpočtové opatření za 
rok 2022 a 1. rozpočtové opatření v roce 2023, která budou projednávána na tomto zasedání. 
Dále byl probrán prodej městských pozemků a výkup pozemků od soukromých vlastníků, což FV 
schvaluje a dává doporučení ke schválení. Co se týče příspěvku Římskokatolické farnosti, tam FV 
s navrhovanou částkou nesouhlasí, více se k tomu vyjádří při projednání tohoto bodu. Dále byl 
vznesen požadavek na včasnější informovanost FV k projednávaným věcem, aby se FV mohl včas 
informovat. 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 
Návrh usnesení: (57/NZ5/2022) 
ZMN bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 

 

 

 
6. Informativní zpráva z jednání rady města 
 
V. Vokurka předal slovo místostarostovi P. Motejzíkovi. 
P. Motejzík seznámil přítomné s body projednávanými na jednáních rady města. 
 
Zápisy z jednotlivých jednání rady města jsou ke zhlédnutí v příloze tohoto zápisu. 
 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 
ZMN bere na vědomí zprávy z jednání městské rady. 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 
 
M. Němec informoval přítomné o výsledcích soudního sporu týkajícího se STK Nepomuk. 
V. Novák se zeptal, jak je možné, že na pozemcích probíhají nějaké práce. 
V. Vokurka uvedl, že tyto pozemky, na kterých probíhají práce, nejsou pozemky města, ale 

 

 

 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

7. Informativní zpráva o připravovaném projektu obce Klášter 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: V. Vokurka 

 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Už asi před dvěma lety obec Klášter oslovila město Nepomuk, že stojí před rozhodnutím, zda 
stavět další čističku, nebo se připojit k čističce Nepomuka. Byly probírány různé varianty. 
Nakonec bylo jako ideálnní řešení stanoveno, aby bylo dotaženo potrubí z Kláštera až k vlastní 
čističce ve Dvorci. Následně by se podle odpočtu vyčíslil poměr, jaký je nátok z Kláštera a z 
Nepomuka, a na základě toho by byly vyčísleny náklady na energie, údržbu apod. 

Dne 6.2.2023 RMN projednala tento bod a předkládá zastupitelstvu. 

Obec Klášter potřebuje vyjádření města Nepomuk, aby mohla napojení realizovat. 
 

V. Vokurka předal slovo zástupci obce Klášter, místostarostovi F. Rotovi. Ten uvedl, že s 
navrženým řešením souhlasí, v podstatě ani jiné řešení neexistuje. 

 
DISKUZE: 
V. Novák se zeptal, kudy konkrétně povede trasa. 
V. Vokurka popsal konkrétní trasu. Dále uvedl, že pokud vznikne konkrétní projekt, pak by ten 
ještě měl být schválen. 
F. Rota doplnil, že zatím dle dosavadního vyjádření projektanta by mělo být vše ohledně zvolené 
trasy v pořádku, ještě se ale budou provádět měření. 
V. Vokurka dale uvedl na dotaz pana Nováka ohledně postupu při výkupu pozemků, že vše zařídí 
obec Klášter. 
P. Motejzík se zeptal na časový harmonogram, který rámcově popsal F. Rota. P. Zeidlerová 
doplnila, že by to měly být výhledově zhruba čtyři roky, než se “kopne”. 
 
HLASOVÁNÍ: (59/NZ5/2023) 
ZMN souhlasí s připojením obce Klášter na čističku odpadních vod Dvorec s tím, že 
podmínky k dopojení budou dohodnuty na základě projektu s firmou KAV Starý Plzenec 
a.s. Plnění usnesení zajistí V. Vokurka. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

Z A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-1) 

 
V 18:31 odešel V. Novák. 
 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

8. Prodej nově vzniklého pozemku p.č. 553/25 (dříve označeného parc.č. 122/43)  
v k.ú. Dvorec  
Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

Žádostí doručenou dne 3.11.2022 požádala společnost Klaus Wood, a.s. zastoupená předsedou 

správní rady panem Marcelem Klausem, se sídlem Průmyslová 348, Dvorec o odkoupení části 

pozemku parc. č. 122/14 (orná půda) o výměře 105 m2 v k.ú. Dvorec, na oddělení pozemku byl 

vypracován Ing. Danielem Šedivým návrh geometrického plánu č. 823-523/2022. 

Koncem roku 2022 bylo Katastrálním úřadem provedeno sloučení pozemkových parcel v této lokalitě a 

pozemek dříve označený  parc. č. 122/14 je nvyní veden pod parc. č. 553/6. 

Účelem podané žádosti je výstavba oplocení výrobního areálu ve Dvorci, kdy se jedná o možnost 

rovného vedení oplocení areálu. Pozemky navazující na pozemek p.č. 122/14 (ve vlastnictví 

města) jsou vlastnictví společnosti KLAUS Wood. 

Záměr na prodej části pozemku byl vyvěšen na úřední desce v termínu od 18.11.2022 do 

4.12.2022 na tento záměr prodeje nereagoval žádný další zájemce. Rada žádost projednala na 

svém jednání dne27.12.2022 a doporučila zastupitelstvu ke schválení. 

V 18:34 se vrátil V. Novák. 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (44/NZ5/2023) 
ZMN  schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností Klaus Wood, a.s.  na odkoupení části 
pozemku parc. č. 553/25 (dříve značeného 122/14) o výměře 105 m2 (orná půda) v k.ú. Dvorec 
za cenu 100 Kč/m2 včetně DPH.  Náklady na vklad práva, sepsání smlouvy a vyhotovení GP 
nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A Z A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-1) 

 

 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

9. Odkup části pozemku p. č. 314/1 v k. ú. Dvorec 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: H. Tymlová 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na základě provedené investice - výstavba komunikace v ulici Průmyslová ve Dvorci a 

provedeného kolaudačního řízení a vyhotoveného geometrického plánu č. 760-183/2019 bylo 

zjištěno, že na části pozemku pac. č. 314/1 v k.ú. Dvorec, který vlastní společnost Klaus Timber, 

a.s. se síd lem Kladrubce 1 zastoupená předsedou správní rady p. Marcelem Klausem. Město 

Nepomuk požádalo společnost KLAUS Timber a s. o odprodej části pozemku p.č. 314/1 o 

výměře 125 m2 po které je vedena část komunikace. Na pozemku vázne předkupní právo pro 

město Nepomuk na základě vymezení veřejnoprospěšných staveb v územním plánu města 

Nepomuk. Navrhovaná částka za odkup pozemku byla stanovena na 100,- Kč/m2 včetně DPH 

s ohledem na prodej části pozemku parc. č. 122/14 (ve vlastnictví města) o výměře 105 m2 v 

k.ú. Dvorec společnosti Klaus Wood, a.s. 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (45/NZ5/2023) 
ZMN souhlasí s uzavřením smlouvy na odkup části pozemkové parcely p. č. 314/1 o výměře 

125 m2 (orná půda) v k. ú. Dvorec od společnosti KLAUS Timber a. s. za cenu 100,- Kč/m2 

včetně DPH. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 

 

 
 
 
 
 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

10. Odkup pozemku p. č. 566/19 v k. ú. Nepomuk 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: Hana Tymlová 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na základě žádosti adresované  v roce 2021 a osobního jednání v minulém 

týdnu byl dohodnut záměr odkupu pozemku parc. č. 566/19 o výměře 624 m2 (orná půda) k.ú. 

Nepomuk v lokalitě za čerpací stanicí Benzina. Tento pozemek městu zaručí přístupovou komunikaci k 

pozemkovým parcelám č. 566/36, 566/29 a 1515/3 v k.ú. Nepomuk na kterých je dle schváleného   

územního    plánu    plánována    výstavba    veřejně    prospěšné    stavby    komunikace a produkčních 

zón pro plánovaný obchvat města Nepomuk na silnici I/20. Nově také odkup pozemku parc. č. 566/19 

zajistí přístup k pozemkové parcele p.č. 566/21 v k.ú. Nepomuk, která je v současné době stále ve 

vlastnictví STK Nepomuk s.r.o., ale na základě rozhodnutí soudu by měla být vrácena zpět do vlastnictví 

města Nepomuk. 

V současné době je na pozemek parc. č. 566/19 uzavřena nájemní smlouva se společností STK 

Nepomuk s.r.o., dle sdělení vlastníka pozemku zde běží výpovědní lhůta. 

Dále vlastník pozemku požádal město o možnost zřídit věcné břemeno chůze a jízdy k 

pozemkům, které má v současné době ve vlastnictví. Jedná se o pozemkové parcely p.č. 566/8, 574/3, 

566/28 a 566/6 v k.ú. Nepomuk (areál bývalého zábavního parku). 

Rada města na svém jednání dne 6.2.2023 koupi pozemku projednala a předala zastupitelstvu ke 

schválení. 

 
 
DISKUZE: 
V. Novák se zeptal na podrobnosti ohledně vlastnictví určitých pozemků, které objasnil M. Baroch. Dále 
se zeptal, zda na svých stávajících pozemích může zřídit STK. V. Vokurka odpověděl, že pokud by 
se mu tam vešla a udělal si k ní příjezdovou cestu, pak mu asi nic nebrání. Dále V. Vokurka uvedl další 
podrobnosti o pozemcích města a dalších vlastníků. 
V. Novák se ještě ujistil, jestli  vlastní pozemek, na němž se nachází areál bývalého zábavního 
parku. V. Vokurka odpověděl, že ano. 
P. Kroupa se zeptal, jestli na část pozemku s odvoláním na územní plán nemá už město předkupní právo 
s ohledem na to, že by tam měla vést komunikace. 
V. Vokurka odpověděl, že je tam omezení na přístupovou cestu, což bylo zřízeno ve spojitosti s STK. 
Potvrdil, že v územním plánu je toto zaneseno. 

 
 
 
 
 
 
 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 
HLASOVÁNÍ: Návrh usnesení (46/NZ5/2023)  
 
ZMN souhlasí s uzavřením smlouvy na odkup pozemkové parcely p.č. 566/19 o výměře 624 m2 
(orná půda) v k. ú. Nepomuk od fyzické osoby  za cenu 250,- Kč/m2, dále se 
zřízením věcného břemene chůze a jízdy pro pozemkové parcely p. č. 566/8, 574/3, 566/28 a 
566/6 v k. ú. Nepomuk.  Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 

 

 

11. Projednání smlouvy o smlouvy budoucí kupní mezi soukromými investory a 
městem Nepomuk  

 
Předkládá: RMN 
Zpracovala: H. Tymlová 
 
V. Vokurka předal slovo jednomu z investorů . Ten představil záměr investorů 
ohledně výstavby několika rodinných domů. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Zástupce investorů  podal dne 21.11.2022 na město žádost o uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup stavby místní komunikace a dešťové kanalizace 

realizované v rámci výstavby obytné zóny “Dvorec lokalita Trávníčky”. Místní komunikace bude 

dle předloženého koordinačního stanoviska budována na pozemcích parc. č. 33/10, 33/1, 28/2, 

33/14 a 33/12 v k.ú. Dvorec. Přičemž pozemky parc. č. 33/10 a 28/2 jsou ve vlastnictví města 

Nepomuk. Dešťová kanalizace bude dle koordinačního stanoviska realizována na pozemcích 

parc. č. 33/10, 33/1 a 42 v k.ú. Dvorec, pozemková parcela parc. č. 33/10 je ve vlastnictví města 

Nepomuk. 

 

Investoři této obytné zóny 

nabídli městu Nepomuk prodej vybudované místní komunikace a dešťové kanalizace v OZ 

“Dvorec lokalita Trávníčky” za cenu 1,- Kč včetně DPH. Uzavření této smlouvy je podmínkou 

pro vydání rozhodnutí k stavebnímu povolení na výstavbu obou výše uvedených staveb. Koupi 

těchto staveb prověřujeme z majetkového a daňového hlediska, aby město neporušilo žádnou 

daňovou povinnost. 

 

Město Nepomuk zastoupené starostou Vladimírem Vokurkou navrhuje současně uzavřít v této 

smlouvě také závazek vlastníků dotčených pozemků výstavbou místní komunikace a dešťové 

kanalizace s odprodejem části pozemků městu Nepomuk. Smlouva předložená 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

bude v tomto smyslu upravena právním zástupcem města. Výměra odprodaných částí pozemků 

bude upřesněna dle vypracovaného geometrického plánu na základě skutečného zaměření po 

vybudování komunikace a dešťové kanalizace. 

 
DISKUZE: 
V. Novák se zeptal na hlavní přístupovou cestu k pozemku, kterou mu ukázala H. Tymlová a 
uvedla k pozemkům podrobnosti. 
V. Vokurka upozornil, že nyní se uzavřou pouze smlouvy o smlouvách budoucích s jednotlivými 
investory. 
P. Kroupa uvedl, že už při analýzách provedených před několika lety se počítalo s tím, že tato 
zóna bude obytná. 
 
 
HLASOVÁNÍ: Návrh usnesení (42/NZ5/2023) 
ZMN souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi investory, vlastníky 
dotčených pozemků a městem Nepomuk na odkup stavby místní komunikace a dešťové 
kanalizace realizované v rámci výstavby obytné zóny “Dvorec lokalita Trávníčky” a tím 
vyplývajícím závazkem v majetkové i daňové oblasti. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A Z A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-1) 
 
 

 

12. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

 Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Předmětem smlouvy bude převod nemovité věci – části pozemkové parcely parc. č. 33/1 v k.ú. 

Dvorec na město Nepomuk. Jedná se o realizaci stavby v nově vznikající obytné zóně Dvorec 

lokalita Trávníčky. 

Budoucí prodávající paní se zavazuje prodat městu 

Nepomuk část pozemkové parcely dotčené vybudováním vjezdu místní komunikace. Náklady 

na vypracování smlouvy a geometrického plánu ponese . Rozsah předmětu 

koupě je vyznačen v příloze Smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 

Projekt na výstavbu komunikací a návrh smlouvy projednala rada města na svém jednání dne 

27.12.2022 a doporučila zastupitelstvu ke schválení. 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

HLASOVÁNÍ:  

Návrh usnesení: (47/NZ5/2023)  

ZMN souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk a 

jejímž předmětem bude převod nemovité věci (části pozemku parc. č. 

33/1 v k.ú. Dvorec) na město za cenu 1,- Kč včetně DPH. Plnění usnesení zajistí Hana 

Tymlová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A Z A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-1) 
 

 
 

13. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Předmětem smlouvy bude převod nemovité věci – části pozemkové parcely parc.č. 33/14 v k.ú. 

Dvorec na město Nepomuk. Jedná se o realizaci stavby v nově vznikající obytné zóně Dvorec 

lokalita Trávníčky. 

 

Budoucí prodávající 

se zavazují prodat městu Nepomuk část pozemkové parcely dotčené 

vybudováním vjezdu místní komunikace. Náklady na vypracování smlouvy a geometrického 

plánu ponesou  Rozsah předmětu koupě je vyznačen v příloze Smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní. 

Projekt na výstavbu komunikací a návrh smlouvy projednala rada města na svém jednání dne 6. 

2. 2023 a doporučila zastupitelstvu ke schválení. 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení (48/NZ5/2023) 

ZMN souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk a 

, jejímž předmětem bude převod 

nemovité věci (části pozemku parc. č. 33/14 v k.ú. Dvorec) na město za cenu 1,- Kč včetně 

DPH. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A Z Z A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-2) 

 

 

14. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 
 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Předmětem smlouvy bude převod nemovité věci – části pozemkové parcel parc.č. 33/12 v k.ú. 

Dvorec na město Nepomuk. Jedná se o realizaci stavby v nově vznikající obytné zóně Dvorec 

lokalita Trávníčky. 

Budoucí prodávající  se zavazuje prodat 

městu Nepomuk část pozemkové parcely dotčené vybudováním vjezdu místní komunikace. 

Náklady na vypracování smlouvy a geometrického plánu ponese . 

Rozsah předmětu koupě je vyznačen v příloze Smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 

Projekt na výstavbu komunikací a návrh smlouvy projednala rada města na svém jednání dne 

20.2.2023 a doporučila zastupitelstvu ke schválení. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (49/NZ5/2023) 
ZMN souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk a 

 jejímž předmětem bude převod nemovité věci (části pozemku 

parc. č. 33/12 v k.ú. Dvorec) na město za cenu 1,- Kč včetně DPH. Plnění usnesení zajistí Hana 

Tymlová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A Z A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-1) 

 

 

15. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Předmětem smlouvy bude převod nemovité věci – části pozemkové parcely parc. č. 33/17 v k.ú. 

Dvorec na město Nepomuk. Jedná se o realizaci stavby v nově vznikající obytné zóně Dvorec 

lokalita Trávníčky. 

Budoucí prodávající se zavazuje prodat městu 

Nepomuk část pozemkové parcely dotčené vybudováním vjezdu místní komunikace. Náklady na 

vypracování smlouvy, geometrického plánu ponese . 

 

Rozsah předmětu koupě je vyznačen v příloze Smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 

 

Projekt na výstavbu komunikací a návrh smlouvy projednala rada města na svém jednání dne 

20.2.2023 a doporučila zastupitelstvu ke schválení. 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

HLASOVÁNÍ:  

Návrh usnesení: (50/NZ5/2023) 
ZMN souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Nepomuk a 

 jejímž předmětem bude převod nemovité věci (části pozemku 

parc. č. 33/17 v k.ú. Dvorec) na město za cenu 1,- Kč včetně DPH. Plnění usnesení zajistí Hana 

Tymlová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A Z A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-1) 

 

 
 
16. 8. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

8. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 08.12.2022, kterým byly stanoveny kompetence Rady 

města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. rozpočtové opatření v roce 2022 schválila rada Města Nepomuk dne 27.12.2022. 

 

Příjmy v rámci 8. rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o 66 060 Kč. 

 

Na straně příjmů změněno: 

 

- položka 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 

 1 200 Kč - neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů - SDH Dvorec 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

- položka 4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů) 

 29 860 Kč - průtoková dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt "Obědy do škol v Plzeňském kraji" 

 35 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Svatojánský sborník z 

XVIII. konference Genius loci českého jihozápadu" 

 

 

Příjmy po 08. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 148 822 850 Kč. 

 

Výdaje v rámci 08. rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o stejnou částku jako 

příjmy, tj. o částku 66 060 Kč. 

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto: 

Běžné výdaje: 

 

§ 3316 - Vydavatelská činnost 

 35 000 Kč – využití neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Svatojánský sborník z 

XVIII. konference Genius loci českého jihozápadu" 

 

3113 - Základní školy 

 29 860 Kč - průtoková dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt "Obědy do škol v Plzeňském kraji" 
 

5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

 1 200 Kč – využití neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů – 

SDH Dvorec 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

§ 2143 – Cestovní ruch 

 -20 000 Kč - přesun na § 3316 - Vydavatelská činnost (v souvislosti s projektem "Svatojánský 

sborník z XVIII. konference Genius loci českého jihozápadu") 

 

Kapitálové výdaje: 

 

xx 

Finanční prostředky na činnost odborného lesního hospodáře: 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

Na § 1036 - Správa v lesním hospodářství zaúčtovány přijaté (vydané) finanční prostředky na 

činnost odborného lesního hospodáře. Vyhláška č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě ve 

znění pozdějších předpisů, rozšiřuje náplň položky 5811(výdaje na náhrady za nezpůsobenou 

újmu) mimo jiné 

o úhrady poukazované ze státního rozpočtu podle lesního zákona. Tato úhrada není vedena jako 

transfer, ale jako náhrada. Příjem této náhrady se účtuje na položku 5811 minusem a výdaje 
plusem. 

 

-164 322 Kč - příjem finančních prostředků na činnost OLH za 4.čtvrtletí 2021 

-160 750 Kč - příjem finančních prostředků na činnost OLH za 1.čtvrtletí 2022 

-162 537 Kč - příjem finančních prostředků na činnost OLH za 2.čtvrtletí 2022 

-168 875 Kč - příjem finančních prostředků na činnost OLH za 3.čtvrtletí 2022 

656 484 Kč - úhrada faktur za činnost činnost OLH za 4.čtvrtletí 2021, za 1., 2. a 3.čtvrtletí 2022 

 

Výdaje po 08. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody vlastním rozpočtovým 

účtům činí 173 264 850 Kč. 

 
DISKUZE: 
J. Kohout uvedl, že FV byl s rozpočtovým opatřením seznámen. 
 
Návrh usnesení: (51/NZ5/2023) 
ZMN bere na vědomí 8. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez 

položky převody z rozpočtovaných účtů činí 148 822 850 Kč a výdaje bez položky převody 

vlastním rozpočtovým účtům činí 173 264 850 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

V 19:00 odešel J. Kouba. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 

 

 

 
 
 
 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 
 
17. 1. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023 

Předkládá: RMN 

 Zpracoval: J. Somolík 

V. Vokurka předal slovo J. 

Somolíkovi. 

J. Somolík seznámil přítomné s 

obsahem bodu prostřednictvím 

důvodové zpávy. 

V 19:05 se vrátil J. Kouba. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
1. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 08.12.2022, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. rozpočtové opatření v roce 2023 schválila rada Města Nepomuk dne 20.02.2023. 

 

Příjmy v rámci 1. rozpočtového opatření v roce 2023 navýšeny o 130 800 Kč. 

 

Na straně příjmů změněno: 

 

- položka 4111 (Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu) 

 130 800 Kč - dotace v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v roce 2023 
 

Příjmy po 1. úpravě rozpočtu v roce 2023 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

123 257 800 Kč. 

 

Výdaje v rámci 01. rozpočtového opatření v roce 2023 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, tj. 

o částku 130 800 Kč. 

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto: 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

 

Běžné výdaje: 

 

§ 6118 - Volba prezidenta republiky 

 130 800 Kč – využití dotace v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v roce 2023 
 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtováných výdajů: 

xx 

 

Kapitálové výdaje: 

xx 

 

V 1 rozpočtovém opatření 2023 byly ještě navýšeny položky 4134 a 5345 (nejedná se o skutečné 

finanční prostředky): 

 

- položka 4134 na straně příjmů (převody z rozpočtových účtů) navýšena o 300 000 000 Kč 

- položka 5345 na straně výdajů (převody vlastním rozpočtovým účtům) navýšena o 300 000 000 Kč. 

 

U obou položek se nejedná o skutečné finanční prostředky, na tyto položky se v rozpočtu účtují 

všechny převody financí mezi jednotlivými účty města Nepomuk. 

 

Na rozpočtování nebo nerozpočtování položky 4134 - převody z rozpočtových účtů na straně příjmů a 

položky 5345 - převody vlastním rozpočtovým účtům na straně výdajů není jednoznačný názor. Tyto 

položky se můžou, ale i nemusí rozpočtovat nebo upravovat rozpočtovým opatřením. Město Nepomuk 

stejně jako v předcházejících letech tyto položky upravuje rozpočtovým opatřením. Aby nedocházelo 

rozpočtováním těchto položek ke zkreslování objemu rozpočtovaných příjmů a výdajů, budou v 

usnesení týkajících se rozpočtových opatření uváděny vždy výše příjmů a výdajů bez těchto položek. 

Tímto krokem budou položky rozpočtovány a současně všichni zastupitelé a veřejnost budou 

seznámeni s nezkreslenými rozpočtovanými příjmy a výdaji. 

 

Výdaje po 01. úpravě rozpočtu v roce 2023 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

123 257 800 Kč. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

Návrh usnesení: (52/NZ5/2023) 

ZMN bere na vědomí 1. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2023 – příjmy bez 

položky převody z rozpočtovaných účtů činí 123 257 800 Kč a výdaje bez položky převody 

vlastním rozpočtovým účtům činí 156 490 800 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 

 

 
18. Příspěvek Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk 
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
V. Vokurka předal slovo P. J. Špiříkovi. 
J. Špiřík představil konkrétní projekty, kreré farnost čekají a kvůli kterým žádá město Nepomuk o 
příspěvek. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Nepomuk požádala dne 20.02.2023 o poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 300 000 Kč na provoz muzea sv. Jana Nepomuckého a opravy na 

kostelech sv. Jana a sv. Jakuba. 

Žádost projednala rada města Nepomuk dne 20.02.2023 a doporučila zastupitelstvu 

schválit poskytnutí příspěvku Římskokatolické farnosti arciděkanství Nepomuk s tím, že 

P. Jiří Špiřík se zúčastní veřejného zasedání zastupitelstva dne 02.03.2023 kde zastupitele 

podrobně seznání s využitím přiznaného příspěvku. 

 

Město Nepomuk má ve svém rozpočtu na rok 2023 na činnost registrovaných církví a 

náboženských společností rozpočtovanou částku 300 000 Kč. 

 

DISKUZE: 

V. Novák uvedl, že restituce církvi byly už vyřešeny. Nevidí tedy důvod, proč by město 

Nepomuk mělo církvi něco přispívat. Zkritizoval například dle něho zbytečné večerní nasvícení 

kostelů. Zeptal se, co P. Špiřík udělal pro to, aby snížil energetickou náročnost objektů. 

P. Spiřík uvedl, že v kostelích byly žárovky vyměněny za úsporné, jinak se nic moc jiného dělat 

nedá vzhledem k tomu, že jde o památkově chráněné budovy. 

V. Novák požádal o doklady o tom, že k výměně opravdu došlo. Dále uvedl, že dle jeho názoru  



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

nemá P. Špiřík na příspěvek od města nárok. 

P. Špiřík uvedl podrobnosti k proběhnutým restitucím. 

J. Kohout uvedl, že FV projednal žádost o příspěvek a rozdělil by ho na dvě části. FV nemá 

žádný problém s příspěvkem na Muzeum sv. Jana Nepomuckého. To je instituce, kterou by 

mělo město podpořit. Ale na FV byl velký rozpor v příspěvcích na jednotlivé opravy. Existuje 

vice dotačních programů, ve kterých by se o příspěvek dalo žádat. Položka 300 000,- jako 

příspěvek farnosti je už zavedena v rozpočtu, ale přesto FV navrhuje přispět částkou 150 000,- 

na provoz muzea, ale na opravy žádat jinde. 

P. Špiřík se zeptal, zda je ještě teď možnost požádat někde jinde. 

J. Kohout odpověděl, že termín na podání žádostí o městské dotace už bohužel vypršel. 

P. Motejzík uvedl, že na opravu kostelů vždy město nějaké peníze dalo a mělo by to tak být i 

nadále. Zároveň to není tak, že by město svým příspěvkem poskytlo veškeré finance na opravy, 

stejně bude muset minimálně část oprav vždy hradit ještě sama farnost. 

M. Baroch se zeptal, jak má farnost pojištěný majetek vzhledem k tomu, že P. Špiřík uvedljako 

jednu z informací, že vznikla škoda na majetku. 

P. Špiřík odpověděl, že pojištěné jsou kostely proti škodě způsobené jiným osobám. Jinak 

kostely v diecézi pojištěny nejsou.  

V. Vokurka uvedl, že nasvícené kostely patří k tomu hezčímu, co hlavně večer řidiči projíždějící 

“státovkou” vidí, a neumí si představit, že by nasvícené nebyly. 

P. Kroupa upozornil na blížící se další svatojánské výročí, takže by se zkrátka mělo něco udělat s 

tím, aby kostely nějak vypadaly. Příspěvěk města na opravy určitě má svoje opodstatnění.  

J. Špiřík uvedl, že jeho plánem je dát do výročí dohromady především kostel sv. Jana. 

J. Kouba se zeptal, zda v případě, že město církvi přispěje, na to bude brán ohled v budoucnu, 

až například církev bude městu prodávat pozemky.  

J. Špiřík uvedl, že bohužel cenu pozemků k prodeji určuje konzistoř na biskupství. P. Špiřík 

může něco navrhnout, ale na konečnou cenu nemá vliv. 

V. Novák se zeptal, podle čeho J. Špiřík usoudil, že co se týče škody vzniklé na čelní vitráži 

kostela sv. Jana, že za ni může vandal. Zeptal se, zda bylo podáno trestní oznámení na 

neznámého pachatele. Zpochybnil, že by se ve skutečnosti o vandalství jednalo. 

J. Špiřík odpověděl, že oznámení nepodal, nicméně jiné vysvětlení pro tento čin nemá. 

P. Jiran podával, aby diskuze byla vedená korektně. Dále uvedl, že zvlášť kostel sv. Jana 

Nepomuckého je vizitkou města a nikdo si ho nespojuje pouze s církví. Město si toho snad i 

nějakým způsobem dokáže vážit. Výročí, které město čeká v roce 2029 je natolik významnou 

událostí, že to městu přinese opět věhlas po celé republice i v zahraničí. Výše příspěvku, kterou 

žádá J. Špiřík, je minimum, které by město mělo poskytnout. 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

J. Špiřík uvedl, že hospodaří s ropočtem 500 000 Kč, což je na objekty, které do farnosti 

spadají, opravdu malá částka. Uvedl, že samozřejmě kostely být opravovány nemusí. Farnost je 

může nechat chátrat – ale pak na tom bude tratit především město. Pokud město nepřispěje, 

kostely opraveny nebudou. Farnost potřebné prostředky zkrátka nemá. 

V. Vokurka připomněl, že toto zastupitelstvo už schválilo na zasedání určitou částku do 

rozpočtu. A teď to vypadá, jako kdyby podkopávalo svoje vlastní rozhodnutí. 

 

HLASOVÁNÍ:  
Návrh usnesení: (53/NZ5/2023) 
ZMN bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti – arciděkanství Nepomuk o 

finanční příspěvek ve výši 300 000 Kč na provoz muzea sv. Jana Nepomuckého a opravy na 

kostelech sv. Jana a sv. Jakuba.  

ZMN schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Nepomuk Římskokatolické farnosti 

– arciděkanství Nepomuk ve výši 300 000 Kč na provoz muzea sv. Jana Nepomuckého a 

opravy na kostelech sv. Jana a sv. Jakuba. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A Z Z A A A A N A A Z 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-1-3) 
 

 
 
19. Elektronická aukce na prodej pozemku parc.č. 1440/3, p.č. 1474/30 a p.č. 
1474/31 v k.ú. Nepomuk  
Předkládá: RMN 
Zpracovala: H. Tymlová 
 
V. Vokurka předal slovo H.Tymlové. 
Hana Tymlová seznámila přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město obdrželo dne 23.2.2023 informaci o elektronické aukci v k.ú. Nepomuk od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových. Jedná se o pozemkové parcely parc. č. 1440/3 o výměře 2232 m2 (ostatní 

plocha/neplodná půda), parc.č. 1474/30 o výměře 190 m2 (ostatní plocha/jiná plocha)a parc.č. 1474/31 o 

výměře 268 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) vše  v k.ú. Nepomuk. Aukce je vyhlášena 25.4.2023 

s termínem pro podání nabídek do 26.4.2023, nutnost složení kauce ve výši 7.000,- Kč do 24.4.2023. 

Město Nepomuk v současné době vlastní sousední pozemky parc. č.  1440/5, parc. č. 1466/1, parc.č. 1469 

a 1474/28 v k.ú. Nepomuk. Dražené pozemky se nacházení u komunikace ve směru na Žinkovy naproti 

kempu Nový rybník.  Pozemek parc. č. 1466/1 je  veden jako lesní pozemek o výměře 182861 m2. Do 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

přiloženého situačního nákresu dražených a vlastněných pozemků se již nevešel, protože by nebylo 

možné zakreslit ostatní pozemky, ale navazuje na pozemkovou parcelu parc.č. 1463 a na přiložené 

ortofotomapě je zřetelně viditelný. 

Nejnižší cena podání je stanovena na 75.000,- Kč výše příhozu je v min. částce 2.000,- Kč z tohoto důvodu 

je navržena max. kupní cena na 101.000,- Kč. 

DISKUZE: 

V. Vokurka se zeptal H. Tymlové, zda není na pozemcích vzhledem k přítomnosti trafa věcné 
břemeno uživatelnosti přístupu. 

H. Tymlová uvedla, že by neměla být. Dála uvedla, že v současné době jsou pozemky Úřadu pro 
zastupování státu. Mezi těmito pozemky jsou umístěné také ještě pozemky města. 

V. Novák se zeptal na podrobnosti o tom, čí je který pozemek, což osvětlila H. Tymlová. 

M. Baroch přečetl podrobnosti o pozemcích. 

V. Vokurka uvedl, že vyvolávací cena je 75 000,- a příhoz je stanoven na minimální výši 2 000,-. 
Dále uvedl, že dle jeho názoru se vehementně o tyto pozemky nikdo jiný hlásit nebude. Rada 
města navrhla maximální výši, do které by město přihazovalo, na 101 000,-. 

Návrh usnesení: (34/NZ5/2022) 
ZMN souhlasí s přihlášením do vyhlášené elektronické aukce na prodej pozemků parc.č.  1440/3 o 

výměře 2232 m2 (ostatní plocha/neplodná půda), parc.č. 1474/30 o výměře 190 m2 (ostatní plocha/jiná 

plocha) a parc.č. 1474/31 o výměře 268 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) vše v k. ú. Nepomuk, vyhlášené 

dnem 25.4.2023 s termínem podání nabídek do 26. 4. 2023 v celkové kupní ceně do 101.000,- Kč. Plnění 

usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A A A A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (15-0-0) 

 

20. Různé+diskuze                          

V. Vokurka informoval o připravované opravě náměstí. Dále uvedl, že se rozběhla oprava střechy 
v Nádražní ulici. Začne se také s chodníkem v Blatenské ulici. Dále odpověděl na dotaz P. Jirana 
týkající se chodníku při slinici I/20. P. Kroupa se v této souvislosti zeptal, zda by bylo možné vrátit 
na místo nějaké ovocné stromy. V. Vokurka řekl, že prostor pro toto by tam asi byl, je to na 
domluvě. 
 
P. Motejzík informoval o výsledcích za odpadové hospodářství. 
 
V. Novák navrhl výměnu a přidání některých kontejnerů na odpad ve sběrném dvoře. Dále se 
zeptal, jestli v případě opravy střechy v Nádražní ulici je ve smlouvy se zhotoviteli něco o 
“zádržném”. Dále ocenil vybudován chodník od Símalky směrem ke čtvrté bytovce. Dále 
zkritizoval místostarostu P. Motejzík za neprovedení úklidy stezky Helenky. 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

V. Vokurka se vyjádřil ohledně kontejnerů ve sběrném dvoře a k dalším vyjádřením V. Nováka. 
Co se týče úklidu Helenky, Nepomuk by se měl střídat s Klášterem, Klášter ale neplní úmluvu tak, 
jak by měl. Je třeba toto probrat s novým vedením obce. 
 
P. Motejzík uvedl, že s novým vedením Kláštera už je domluva o úklidu snad na dobré cestě. 
Dále uvedl, že uspěl Mikroregion Nepomucko s žádostí na 28 nových kontejernů, z toho 10 má 
Nepomuk, takže ty se dají využít. Také je záměr pořídit do sběrného dvora velký lisovací 
kontejner na plast.  
 
K. Baroch se zeptal, kdy bude hotova silnice I/20. V. Vokurka odpověděl, že temrín je do konce 
dubna. Finální lajnování plastem jde dělat pouze při určitých teplotách, to jediné není úplně 
termínově jisté. Chodník by měl být hotový v podobném termínu. 
 
M. Kincl poděkoval za schválení bodu týkajícího se investorů. Dále se zeptal na chodníky 
v Blatenské ulici, zda se k nim přidala akce chodník mezi lesáckými bytovkami a výstupem ze 
zezadu trafostanice. V. Vokurka odpověděl, že ve smlouvě se zhotovitelem je čistě Blatenská 
ulice. Dále uvedl informace o problematických aspektech tohoto úseku. 
M. Kincl se zeptal, zda by bylo možné spravit po zimě spravit ulici U Rybníčku, jsou tam výmoly. 
V. Vokurka uvedl, že prověří, že je tato ulice zahrnuta do plánovaných oprav. 
 
V. Vokurka informoval o tom, že ŘSD zařadilo sjezd u Třebčic do čtyřletého plánu práce. 
 
V. Horník se zeptal na to, co znamená vyšrafování v Blatenské ulici, to vysvětlil V. Vokurka. Dále 
se V. Horník zeptal, zda bude řešen propadlý asfalt ve vjezdu do ulice U Bylinek, V. Vokurka 
potvrdil, že ano. 
 
V. Kovář se zeptal, zda se bude na jednom z dalších zasedání řešen prodej pozemků pod 
hřbitovem, V. Vokurka to potvrdil a uvedl podrobnosti. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
21. Závěr 
V. Vokurka poděkoval za účast na jednání, za názory a příspěvky zúčastněných a pozval na další 
jednání zastupitelstva. 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Alice Baumruková Kotylová 
V Nepomuku dne 6. 3. 2023 

Vladimír Vokurka 
Starosta města 

Ověřili: 

P. Jiran.………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

M. Zajícová..…..……..….....……….....……………………………………………………………...................................... 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 

Seznam příloh: 

1. Přehled hlasování 
2. Zprávy z jednání městské rady 

 
Příloha č. 1 Přehled hlasování 
 

 KB MB JH VH PJ JKo
h 

JK VK PK PM M
N 

VN VV MZ PZ 

3 A A A A A A A A A A A A A A A 

4.1 A A A A A A A A A A A A A A A 

4.2 A A A A A A A A A A A A A A A 

7 Z A A A A A A A A A A A A A A 

8 A A A A A A A A A A A Z A A A 

9 A A A A A A A A A A A A A A A 

10 A A A A A A A A A A A A A A A 

11 A A A A A A A A A A A Z A A A 

12 A A A A A A A A A A A Z A A A 

13 A A A A A A A A A A Z Z A A A 

14 A A A A A A A A A A A Z A A A 

15 A A A A A A A A A A A Z A A A 

18 A A A A A Z Z A A A A N A A Z 

19 A A A A A A A A A A A A A A A 

 

Příloha č. 2 Zprávy z jednání městské rady 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 
 
 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 
 
 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 
 
 
 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 



ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 2. 3. 2023 

 

 




